

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ

Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Obra:	CONVÊNIO 905552/2020- PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICIPIO DE CAMBUÍ					DATA	01/09/2021		
Margem de Preço Adotado					SINAPI- MAIO 2021 NÃO DESONERADO	Base de preço sem desonerado			
BDI Adotado	21,28%			BDI (CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/13 e LEI Nº 13.161 DE 31/08/15)		Autor:	Gregory Wells de Carvalho Barteles		
1	CALÇAMENTO DE VIAS COM BLOQUETE SEXTAVADO								
ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR SEM BDI	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL		
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	2,88	M2	R\$ 335,00	R\$ 406,29	R\$ 1.170,12		
1.2	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/201	4553,99	M2	R\$ 64,45	R\$ 78,16	R\$ 355.939,86		
1.3	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	1927,80	M	R\$ 40,44	R\$ 49,05	R\$ 94.558,59		
1.4	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	85,45	M	R\$ 38,38	R\$ 46,55	R\$ 3.977,70		
1.5	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	8197,18	M³ x KM	R\$ 1,27	R\$ 1,54	R\$ 12.623,66		
1.6	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	7377,47	M³ x KM	R\$ 0,52	R\$ 0,63	R\$ 4.647,81		
						VALOR TOTAL DA OBRA:	R\$	472.917,74	
Gregory Wells de Carvalho Barteles Engenheiro civil					José Benedito da Costa Filho Secretário de Obras e Serviços Públicos				